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Jubileusz formacji w Morskim Oddziale Straży Granicznej

z
27.05.2021

W Komendzie Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku 26
maja odbyły się uroczyste obchody 30. rocznicy powstania Straży
Granicznej.

Wśród zaproszonych gości na uroczystej zbiórce z tej okazji był Wojewoda Pomorski
Dariusz Drelich, a także komendanci ośrodków szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie i
Kętrzynie: płk SG dr Piotr Boćko i płk SG Adam Pacuk oraz zastępca dyrektora Morskiej
Służby Poszukiwania i Ratownictwa Janusz Maziarz. Ze względu na obecną sytuację
pandemiczną i obowiązujące obostrzenia, spotkanie odbyło się w reżimie sanitarnym i z
ograniczoną liczbą osób.

Zwracając się do zebranych, gospodarz uroczystości kontradm. SG Andrzej Prokopski
pokreślił istotę tegorocznego jubileuszu formacji. Zaznaczył, że w ciągu ostatnich 30 lat
Straż Graniczna nieustannie się zmieniała i unowocześniała, dostosowując do nowych
wyzwań. Jak podkreślił, ważną rolę w tym procesie zawsze odgrywały inwestycje zarówno
w infrastrukturę oraz wyposażenie, jak i w kapitał ludzki. Dziękując funkcjonariuszom za
dotychczasową służbę, życzył kolejnych sukcesów w realizacji codziennych zadań.

Z rąk Komendanta MOSG kontradm. SG Andrzeja Prokopskiego 10 absolwentów kursu
oficerskiego otrzymało akty mianowań na pierwszy stopień oficerski. W trakcie zbiórki
zostały także wręczone odznaczenia i wyróżnienia.
W tym roku z okazji Święta Straży Granicznej postanowieniem Prezydenta RP jeden
funkcjonariusz MOSG został odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi, pięcioro Złotym i
Srebrnym Medalem za Długoletnią Służbę. Za wybitne zasługi dla formacji Minister
Spraw Wewnętrznych i Administracji nadał 11 funkcjonariuszom Złote, Srebrne i Brązowe
Medale Za Zasługi dla Straży Granicznej. Komendant Główny Straży Granicznej 21
funkcjonariuszom nadał odznakę Straży Granicznej.

Obecny na uroczystości dziekan Marynarki Wojennej ks. kmdr. Zbigniew Rećko wręczył
Krzyże XXX-lecia Ordynariatu Polowego. Odznaczeniem uhonorowany został Komendant
MOSG kontradm. SG Andrzej Prokopski wraz ze swoim zastępcami: kmdr. SG Wojciechem
Heninborchem i kmdr. por. SG Lesławem Krysą, a także kmdr SG rez. Roman Słowiński,
kmdr por. SG rez. Zbigniew Fiedorowicz oraz st. chor. szt. SG rez. Zbigniew Jaworski.

W Morskim Oddziale Straży Granicznej z okazji jubileuszu formacji ustanowiono medal



okolicznościowy 30-lecia MOSG. Uhonorowano nim m.in. Wojewodę Pomorskiego
Dariusza Drelicha oraz zastępcę dyrektora MSPiR Janusza Maziarza. Z kolei Odznakę
Pamiątkową MOSG otrzymał Komendant COS SG w Koszalinie płk SG dr Piotr Boćko i
Komendant CSSG w Kętrzynie płk SG Adam Pacuk.

Z okazji tegorocznego święta w Morskim Oddziale Straży Granicznej na wyższe stopnie w
korpusie oficerów awansowało 6 funkcjonariuszy, w korpusie chorążych 53, a w korpusie
podoficerów – 64.
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